



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
18 DE ABRIL DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 71

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibebe Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 002 de 03 de Janeiro de 2023, publicado em 03/01/2023, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 009/2023SRP, para futura e eventual de aquisição de Materiais Elétricos, acordo com as quantidades e especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. Empresa vencedora: BOCA DO RIO ELÉTRICA E COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.177.261/0001-68, estabelecida Rua Simões Filho, 08 – Boca do Rio – Salvador/Ba, para os seguintes lotes:

LOTE I						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Bocais de louça fina p/lâmpadas 127 w	UNID	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	ilumi
2	Bocais de louça fina p/lâmpadas 400 w	UNID	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	decorlux
3	Lâmpada vapor metálico 150w x 220v 13500 lumens 10 mil horas 4000k bloqueio UV e27	UNID	200	R\$ 42,40	R\$ 8.480,00	ozli
4	Lâmpadas eletrônica de 20w x 127v e 220v	UNID	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	ourolux
5	Lâmpadas eletrônica de 25w x 127v e 220v	UNID	200	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00	ourolux
6	Lâmpadas eletrônicas de 36w x 220v	UNID	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00	foxlux
7	Lâmpadas eletrônicas de 40w x 127w e 220v	UNID	200	R\$ 33,80	R\$ 6.760,00	taschibra
8	Lâmpadas eletrônicas de 45w x 127w e 220v	UNID	200	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00	ourolux
9	Lâmpadas eletrônicas de 46w x 220v	UNID	200	R\$ 37,40	R\$ 7.480,00	empalux
10	Lâmpadas vapor metálico 250w x 220v 18500 lumens 1000 horas E40 bloqueio UV 4200k	UNID	300	R\$ 47,50	R\$ 14.250,00	ozli
11	Lâmpadas vapor metálico 400w x 220v 36000 lumens 10000 horas E40 bloqueio UV 4200k	UNID	300	R\$ 37,40	R\$ 11.220,00	ozli
12	Lâmpadas vapor metálico 70w x 220v 5050 lumens 9000 horas E27 bloqueio UV 4000k	UNID	200	R\$ 37,40	R\$ 7.480,00	ozli
13	Lâmpadas vapor metálico 1000w x 220v 77000 lumens 5000 horas E40 bloqueio UV 4200k	UNID	50	R\$ 103,60	R\$ 5.180,00	ozli
14	Refletores de 1000w x 220v com reator embutido e lâmpada	UNID	50	R\$ 164,80	R\$ 8.240,00	olivo
TOTAL DO LOTE I					R\$ 95.000,00	

Valor total R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)

LOTE II						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Alicate universal nº08	UNID	8	R\$ 42,30	R\$ 338,40	tramontina
2	Fita de alta fusão com 10 metros	UNID	150	R\$ 23,10	R\$ 3.465,00	decorlux
3	Fita isolante P44 de 20 cm rolo	UNID	300	R\$ 15,10	R\$ 4.530,00	pirelli

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
18 DE ABRIL DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 71

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

4	Chave de Fenda 3/16 x 5	UNID	10	R\$ 18,06	R\$ 180,60	tramontina
5	Chaves Estrela 3/16	UNID	10	R\$ 14,80	R\$ 148,00	tramontina
6	Luva Alta Tensão Classe 00 2,5kv	UNID	20	R\$ 341,90	R\$ 6.838,00	orion
TOTAL DO LOTE II					R\$ 15.500,00	

Valor total R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)

LOTE III						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Braço galvanizado fogo p/iluminação c/concha 1m	UNID	250	R\$ 60,80	R\$ 15.200,00	olivo
2	Braço 2 mts galvanizado a fogo completo com cuia e bocal E40	UNID	250	R\$ 135,00	R\$ 33.750,00	olivo
3	Cabo 2 x 2,5 mm ² flexível PP 100 metros	peça	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00	conduscabos
4	Cabo 6mm ² flexível 100 metros	peça	60	R\$ 305,00	R\$ 18.300,00	conduscabos
5	Cabo rígido 16mm ² 1KV 100 metros	peça	30	R\$ 1.072,00	R\$ 32.160,00	conduscabos
6	Cabo elétrico 6mm 100 metros	peça	80	R\$ 405,00	R\$ 32.400,00	conduscabos
7	Cabo elétrico flexível 1,5mm ² 100 metros	peça	100	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	conduscabos
8	Cabo elétrico flexível 2,5mm ² 100 metros	peça	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	conduscabos
9	Cabo elétrico Flexível 4 mm 100 metros	peça	100	R\$ 272,00	R\$ 27.200,00	conduscabos
10	Cabo PP surperflex 2x1 mm 1KV 100 metros	peça	100	R\$ 204,00	R\$ 20.400,00	conduscabos
11	Conector perfurante de derivação de 120 mm	UNID	300	R\$ 16,10	R\$ 4.830,00	conduscabos
12	Conectores de preção para cabo 16mm ²	UNID	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00	conduscabos
13	Conectores derivação perfurante para cabo flexível 70	UNID	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	conduscabos
14	Conectores para haste de aterramento	UNID	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00	conduscabos
15	Fio Torcido 2 x 2,5 mm 100 metros	peça	50	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00	conduscabos
16	Fio Torcido 2 x 4 mm 100 metros	peça	50	R\$ 444,00	R\$ 22.200,00	conduscabos
TOTAL DO LOTE III					R\$ 280.000,00	

Valor total R\$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais)

LOTE IV						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Base para relé fotoeletrônico	UNID	600	R\$ 8,65	R\$ 5.190,00	exatron
2	Chave de comando c/ relé fotoelétrico NA 2XB1 60 ^a	UNID	60	R\$ 404,00	R\$ 24.240,00	exatron
3	Curva eletroduto 1 1/2	UNID	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00	amanco

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
18 DE ABRIL DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 71

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

4	Curva de eletroduto de 1 polegada	UNID	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50	amanco
5	Curva de eletroduto de ¾	UNID	30	R\$ 2,65	R\$ 79,50	amanco
6	Eletroduto de 1 1/2 com rosca	Metro	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00	amanco
7	Eletroduto de 1 polegada	Metro	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	amanco
8	Eletroduto 3/4 com rosca de	Metro	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	amanco
9	Eletroduto flexível 25 mm corrugado em PVC	Metro	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00	andaluz
10	Eletroduto flexível 32 mm corrugado em PVC	Metro	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	andaluz
11	Eletroduto em PVC rígido rosscanel 2 polegadas	UNID	100	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00	amanco
12	Luvas de eletroduto de 1 ½	UNID	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50	amanco
13	Luvas de eletroduto de ¾	UNID	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50	demape
14	Reator completo interno vapor metálico 400w	UNID	200	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00	demape
15	Reator completo interno vapor metálico 250w	UNID	200	R\$ 80,40	R\$ 16.080,00	demape
16	Reator sódio 70w x 220v externo, galvanizado FP 0,92 rede 0,41A Cert Inmetro/Procel	UNID	300	R\$ 61,50	R\$ 18.450,00	demape
17	Reator sódio 150w x 220v externo galvanizado FP 0,92 rede 0,84A Cert Inmetro /Procel	UNID	300	R\$ 79,60	R\$ 23.880,00	demape
18	Reator sódio 250w externo, galvanizado FP 0,92 rede 1,34 A Cert Inmetro/Procel	UNID	300	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00	demape
19	Reator vapor metálico de 1000w externo galvaniza	UNID	100	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	demape
TOTAL DO LOTE IV					R\$ 157.000,00	

Valor total R\$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais)

LOTE V						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Disjuntores bipolar de 20 amp., modelo NEMA preto	UNID	160	R\$ 30,15	R\$ 4.824,00	soprano
2	Disjuntores bipolar de 30 A, modelo NEMA preto	UNID	160	R\$ 43,40	R\$ 6.944,00	soprano
3	Disjuntores bipolar de 50 amp., modelos NEMA preto	UNID	160	R\$ 43,40	R\$ 6.944,00	soprano
4	Disjuntores bipolar de 60 amp., modelo NEMA preto	UNID	200	R\$ 48,80	R\$ 9.760,00	soprano
5	Disjuntores bipolar de 70A, modelo NEMA preto	UNID	70	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00	soprano
6	Disjuntores monofásico de 30 amp., modelos NEMA preto	UNID	80	R\$ 10,20	R\$ 816,00	soprano
7	Disjuntores monofásico de 40 amp., modelos NEMA preto	UNID	80	R\$ 19,20	R\$ 1.536,00	soprano
8	Disjuntores tripolar de 100 amp., modelo NEMA preto	UNID	80	R\$ 96,15	R\$ 7.692,00	soprano

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
18 DE ABRIL DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 71

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

9	Disjuntores tripolar de 40 amp., modelo NEMA preto	UNID	80	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	soprano
10	Disjuntores tripolar de 50 amp., modelo NEMA preto	UNID	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00	soprano
11	Disjuntores tripolar de 125 amp., modelo NEMA preto	UNID	20	R\$ 309,30	R\$ 6.186,00	soprano
12	Disjuntores tripolar de 150 amp., modelo NEMA preto	UNID	20	R\$ 335,20	R\$ 6.704,00	soprano
13	Disjuntores tripolar de 450 amp., modelo NEMA preto	UNID	5	R\$ 2.144,20	R\$ 10.721,00	soprano
14	Disjuntores unipolar de 20 A, modelo NEMA preto	UNID	180	R\$ 8,35	R\$ 1.503,00	soprano
TOTAL DO LOTE V					R\$ 74.000,00	

Valor total R\$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais)

LOTE VI						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Caixa de passagem PVC 25x32	UNID	100	R\$ 33,35	R\$ 3.335,00	cemar
2	Caixa padrão bifásico NOVO MODELO	UNID	90	R\$ 148,60	R\$ 13.374,00	taf
3	Caixa plástica 4x2	UNID	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00	andaluz
4	Caixa de distribuição par 12 disjuntores	UNID	20	R\$ 52,20	R\$ 1.044,00	andaluz
5	Calha 2x4 x 2 unid.	UNID	200	R\$ 29,70	R\$ 5.940,00	rcg
6	Canaleta de 02cm dupla face com divisória	UNID	130	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00	ilumi
7	Canaleta de 50x50 fechada	UNID	230	R\$ 38,40	R\$ 8.832,00	ilumi
8	Canaleta PVC 50x50 mm de 2 metros aberta	UNID	200	R\$ 57,25	R\$ 11.450,00	ilumi
9	Interruptores 01 tecla sistema X	UNID	140	R\$ 5,95	R\$ 833,00	ilumi
10	Interruptores 02 tecla sistema X	UNID	140	R\$ 8,85	R\$ 1.239,00	ilumi
11	Interruptores simples de embutir 1 tecla	UNID	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00	ilumi
12	Interruptores simples de embutir 1 tecla	UNID	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00	ilumi
13	Interruptores sobrepor	UNID	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	ilumi
14	Parafuso maquina 250 mm' para poste braço	UNID	400	R\$ 13,32	R\$ 5.328,00	olivo
15	Parafuso maquina 300 mm	UNID	300	R\$ 39,95	R\$ 11.985,00	olivo
16	Parafuso maquina 350 mm	UNID	350	R\$ 21,80	R\$ 7.630,00	olivo
17	Parafuso com buchas nº 08	UNID	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00	ciser
18	Tomada de 10 a	UNID	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00	ilumi
19	Tomada de 20a	UNID	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	ilumi
20	Tomadas de sistemas X	UNID	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00	ilumi
TOTAL DO LOTE VI					R\$ 78.000,00	

Valor total R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)

LOTE VII						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
18 DE ABRIL DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 71

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1	Luminária de led, 50w, tensão 127-240V, temperatura de cor 6500k, fluxo luminoso 5500lm, FP > 0,95, IRC > 70, IP66, vida útil 50.000hrs, Inmetro.	UNID	200	R\$ 137,80	R\$ 27.560,00	nitrolux
2	Luminária de led, 150w, tensão 127-240V, temperatura de cor 6500k, fluxo luminoso 16500lm, FP > 0,95, IRC > 70, IP66, vida útil 50.000hrs, Inmetro.	UNID	200	R\$ 420,00	R\$ 84.000,00	nitrolux
3	Lâmpada led Ovóide, 65w, E-40, vida útil 25.000hrs, fluxo luminoso 7.150lm, ângulo 300°, IP65, dimensões D95mm x H280mm	UNID	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	induwolt
4	Lâmpada led Ovóide, 80w, E-40, vida útil 25.000hrs, fluxo luminoso 8.800lm, ângulo 300°, IP65, dimensões D121mm x H306mm	UNID	100	R\$ 204,00	R\$ 20.400,00	induwolt
5	Refletores de 400w x 220v com reator embutido e lâmpada	UNID	50	R\$ 158,80	R\$ 7.940,00	olivo
6	Luminária Pública Pétala c/base para relé acoplada	UNID	80	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00	sylvania
TOTAL DO LOTE VII					R\$ 180.000,00	

Valor total R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 17 de Abril de 2023.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos, acordo com as quantidades e especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 17/04/2023, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa: BOCA DO RIO ELÉTRICA E COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.177.261/0001-68, estabelecida Rua Simões Filho, 08 – Boca do Rio – Salvador/Ba, para os seguintes lotes:

LOTE I						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Bocais de louça fina p/lâmpadas 127 w	UNID	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	ilumi
2	Bocais de louça fina p/lâmpadas 400 w	UNID	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	decorlux

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
18 DE ABRIL DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 71

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

3	Lâmpada vapor metálico 150w x 220v 13500 lumens 10 mil horas 4000k bloqueio UV e27	UNID	200	R\$ 42,40	R\$ 8.480,00	ozli
4	Lâmpadas eletrônica de 20w x 127v e 220v	UNID	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	ourolux
5	Lâmpadas eletrônica de 25w x 127v e 220v	UNID	200	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00	ourolux
6	Lâmpadas eletrônicas de 36w x 220v	UNID	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00	foxlux
7	Lâmpadas eletrônicas de 40w x 127v e 220v	UNID	200	R\$ 33,80	R\$ 6.760,00	taschibra
8	Lâmpadas eletrônicas de 45w x 127v e 220v	UNID	200	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00	ourolux
9	Lâmpadas eletrônicas de 46w x 220v	UNID	200	R\$ 37,40	R\$ 7.480,00	empalux
10	Lâmpadas vapor metálico 250w x 220v 18500 lumens 1000 horas E40 bloqueio UV 4200k	UNID	300	R\$ 47,50	R\$ 14.250,00	ozli
11	Lâmpadas vapor metálico 400w x 220v 36000 lumens 10000 horas E40 bloqueio UV 4200k	UNID	300	R\$ 37,40	R\$ 11.220,00	ozli
12	Lâmpadas vapor metálico 70w x 220v 5050 lumens 9000 horas E27 bloqueio UV 4000k	UNID	200	R\$ 37,40	R\$ 7.480,00	ozli
13	Lâmpadas vapor metálico 1000w x 220v 77000 lumens 5000 horas E40 bloqueio UV 4200k	UNID	50	R\$ 103,60	R\$ 5.180,00	ozli
14	Refletores de 1000w x 220v com reator embutido e lâmpada	UNID	50	R\$ 164,80	R\$ 8.240,00	olivo
TOTAL DO LOTE I					R\$ 95.000,00	

Valor total R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)

LOTE II						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Alicate universal n°08	UNID	8	R\$ 42,30	R\$ 338,40	tramontina
2	Fita de alta fusão com 10 metros	UNID	150	R\$ 23,10	R\$ 3.465,00	decorlux
3	Fita isolante P44 de 20 cm rolo	UNID	300	R\$ 15,10	R\$ 4.530,00	pirelli
4	Chave de Fenda 3/16 x 5	UNID	10	R\$ 18,06	R\$ 180,60	tramontina
5	Chaves Estrela 3/16	UNID	10	R\$ 14,80	R\$ 148,00	tramontina
6	Luva Alta Tensão Classe 00 2,5kv	UNID	20	R\$ 341,90	R\$ 6.838,00	orion
TOTAL DO LOTE II					R\$ 15.500,00	

Valor total R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)

LOTE III						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Braço galvanizado fogo p/iluminação c/concha 1m	UNID	250	R\$ 60,80	R\$ 15.200,00	olivo
2	Braço 2 mts galvanizado a fogo completo com cuia e bocal E40	UNID	250	R\$ 135,00	R\$ 33.750,00	olivo
3	Cabo 2 x 2,5 mm² flexível PP 100 metros	peça	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00	conduscabos

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
18 DE ABRIL DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 71

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

4	Cabo 6mm ² flexível 100 metros	peça	60	R\$ 305,00	R\$ 18.300,00	conduscabos
5	Cabo rígido 16mm ² 1KV 100 metros	peça	30	R\$ 1.072,00	R\$ 32.160,00	conduscabos
6	Cabo elétrico 6mm 100 metros	peça	80	R\$ 405,00	R\$ 32.400,00	conduscabos
7	Cabo elétrico flexível 1,5mm ² 100 metros	peça	100	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	conduscabos
8	Cabo elétrico flexível 2,5mm ² 100 metros	peça	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	conduscabos
9	Cabo elétrico Flexível 4 mm 100 metros	peça	100	R\$ 272,00	R\$ 27.200,00	conduscabos
10	Cabo PP surperflex 2x1 mm 1KV 100 metros	peça	100	R\$ 204,00	R\$ 20.400,00	conduscabos
11	Conector perfurante de derivação de 120 mm	UNID	300	R\$ 16,10	R\$ 4.830,00	conduscabos
12	Conectores de preção para cabo 16mm ²	UNID	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00	conduscabos
13	Conectores derivação perfurante para cabo flexível 70	UNID	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	conduscabos
14	Conectores para haste de aterramento	UNID	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00	conduscabos
15	Fio Torcido 2 x 2,5 mm 100 metros	peça	50	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00	conduscabos
16	Fio Torcido 2 x 4 mm 100 metros	peça	50	R\$ 444,00	R\$ 22.200,00	conduscabos
TOTAL DO LOTE III					R\$ 280.000,00	

Valor total R\$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais)

LOTE IV						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Base para relé fotoeletrônico	UNID	600	R\$ 8,65	R\$ 5.190,00	exatron
2	Chave de comando c/ relé fotoelétrico NA 2XB _i 60 ^a	UNID	60	R\$ 404,00	R\$ 24.240,00	exatron
3	Curva eletroduto 1 1/2	UNID	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00	amanco
4	Curva de eletroduto de 1 polegada	UNID	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50	amanco
5	Curva de eletroduto de ¾	UNID	30	R\$ 2,65	R\$ 79,50	amanco
6	Eletroduto de 1 1/2 com rosca	Metro	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00	amanco
7	Eletroduto de 1 polegada	Metro	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	amanco
8	Eletroduto 3/4 com rosca de	Metro	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	amanco
9	Eletroduto flexível 25 mm corrugado em PVC	Metro	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00	andaluz
10	Eletroduto flexível 32 mm corrugado em PVC	Metro	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	andaluz
11	Eletroduto em PVC rígido rosscancel 2 polegadas	UNID	100	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00	amanco
12	Luvas de eletroduto de 1 ½	UNID	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50	amanco
13	Luvas de eletroduto de ¾	UNID	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50	demape

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
18 DE ABRIL DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 71

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

14	Reator completo interno vapor metálico 400w	UNID	200	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00	demape
15	Reator completo interno vapor metálico 250w	UNID	200	R\$ 80,40	R\$ 16.080,00	demape
16	Reator sódio 70w x 220v externo, galvanizado FP 0,92 rede 0,41A Cert Inmetro/Procel	UNID	300	R\$ 61,50	R\$ 18.450,00	demape
17	Reator sódio 150w x 220v externo galvanizado FP 0,92 rede 0,84A Cert Inmetro /Procel	UNID	300	R\$ 79,60	R\$ 23.880,00	demape
18	Reator sódio 250w externo, galvanizado FP 0,92 rede 1,34 A Cert Inmetro/Procel	UNID	300	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00	demape
19	Reator vapor metálico de 1000w externo galvaniza	UNID	100	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	demape
TOTAL DO LOTE IV					R\$ 157.000,00	

Valor total R\$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais)

LOTE V						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Disjuntores bipolar de 20 amp., modelo NEMA preto	UNID	160	R\$ 30,15	R\$ 4.824,00	soprano
2	Disjuntores bipolar de 30 A, modelo NEMA preto	UNID	160	R\$ 43,40	R\$ 6.944,00	soprano
3	Disjuntores bipolar de 50 amp., modelos NEMA preto	UNID	160	R\$ 43,40	R\$ 6.944,00	soprano
4	Disjuntores bipolar de 60 amp., modelo NEMA preto	UNID	200	R\$ 48,80	R\$ 9.760,00	soprano
5	Disjuntores bipolar de 70A, modelo NEMA preto	UNID	70	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00	soprano
6	Disjuntores monofásico de 30 amp., modelos NEMA preto	UNID	80	R\$ 10,20	R\$ 816,00	soprano
7	Disjuntores monofásico de 40 amp., modelos NEMA preto	UNID	80	R\$ 19,20	R\$ 1.536,00	soprano
8	Disjuntores tripolar de 100 amp., modelo NEMA preto	UNID	80	R\$ 96,15	R\$ 7.692,00	soprano
9	Disjuntores tripolar de 40 amp., modelo NEMA preto	UNID	80	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	soprano
10	Disjuntores tripolar de 50 amp., modelo NEMA preto	UNID	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00	soprano
11	Disjuntores tripolar de 125 amp., modelo NEMA preto	UNID	20	R\$ 309,30	R\$ 6.186,00	soprano
12	Disjuntores tripolar de 150 amp., modelo NEMA preto	UNID	20	R\$ 335,20	R\$ 6.704,00	soprano
13	Disjuntores tripolar de 450 amp., modelo NEMA preto	UNID	5	R\$ 2.144,20	R\$ 10.721,00	soprano
14	Disjuntores unipolar de 20 A, modelo NEMA preto	UNID	180	R\$ 8,35	R\$ 1.503,00	soprano
TOTAL DO LOTE V					R\$ 74.000,00	

Valor total R\$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais)

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
18 DE ABRIL DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 71

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

LOTE VI						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Caixa de passagem PVC 25x32	UNID	100	R\$ 33,35	R\$ 3.335,00	ceamar
2	Caixa padrão bifásico NOVO MODELO	UNID	90	R\$ 148,60	R\$ 13.374,00	taf
3	Caixa plástica 4x2	UNID	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00	andaluz
4	Caixa de distribuição par 12 disjuntores	UNID	20	R\$ 52,20	R\$ 1.044,00	andaluz
5	Calha 2x4 x 2 unid.	UNID	200	R\$ 29,70	R\$ 5.940,00	rcg
6	Canaleta de 02cm dupla face com divisória	UNID	130	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00	ilumi
7	Canaleta de 50x50 fechada	UNID	230	R\$ 38,40	R\$ 8.832,00	ilumi
8	Canaleta PVC 50x50 mm de 2 metros aberta	UNID	200	R\$ 57,25	R\$ 11.450,00	ilumi
9	Interruptores 01 tecla sistema X	UNID	140	R\$ 5,95	R\$ 833,00	ilumi
10	Interruptores 02 tecla sistema X	UNID	140	R\$ 8,85	R\$ 1.239,00	ilumi
11	Interruptores simples de embutir 1 tecla	UNID	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00	ilumi
12	Interruptores simples de embutir 1 tecla	UNID	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00	ilumi
13	Interruptores sobrepor	UNID	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	ilumi
14	Parafuso maquina 250 mm' para poste braço	UNID	400	R\$ 13,32	R\$ 5.328,00	olivo
15	Parafuso maquina 300 mm	UNID	300	R\$ 39,95	R\$ 11.985,00	olivo
16	Parafuso maquina 350 mm	UNID	350	R\$ 21,80	R\$ 7.630,00	olivo
17	Parafuso com buchas nº 08	UNID	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00	ciser
18	Tomada de 10 a	UNID	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00	ilumi
19	Tomada de 20a	UNID	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	ilumi
20	Tomadas de sistemas X	UNID	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00	ilumi
TOTAL DO LOTE VI					R\$ 78.000,00	

Valor total R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)

LOTE VII						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	Luminária de led, 50w, tensão 127-240V, temperatura de cor 6500k, fluxo luminoso 5500lm, FP > 0,95, IRC > 70, IP66, vida útil 50.000hrs, Inmetro.	UNID	200	R\$ 137,80	R\$ 27.560,00	nitrolux
2	Luminária de led, 150w, tensão 127-240V, temperatura de cor 6500k, fluxo luminoso 16500lm, FP > 0,95, IRC > 70, IP66, vida útil 50.000hrs, Inmetro.	UNID	200	R\$ 420,00	R\$ 84.000,00	nitrolux
3	Lâmpada led Ovóide, 65w, E-40, vida útil 25.000hrs, fluxo luminoso 7.150lm, ângulo 300°, IP65, dimensões D95mm x H280mm	UNID	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	induwolt
4	Lâmpada led Ovóide, 80w, E-40, vida útil 25.000hrs, fluxo luminoso 8.800lm, ângulo	UNID	100	R\$ 204,00	R\$ 20.400,00	induwolt

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
18 DE ABRIL DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 71

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	300°, IP65, dimensões D121mm x H306mm					
5	Refletores de 400w x 220v com reator embutido e lâmpada	UNID	50	R\$ 158,80	R\$ 7.940,00	olivo
6	Luminária Publica Pétala c/base para relê acoplada	UNID	80	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00	sylvania
TOTAL DO LOTE VII					R\$ 180.000,00	

Valor total R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 17 de Abril de 2023
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto